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BILAG 2. Midtvejsstatus for diskriminationsindsatsen 

Københavns Kommunes styrket indsats mod diskrimination indehol-
der fire overordnede tiltag:

1. Styrkelse af diskriminationstilsynet hos Borgerrådgiveren

2. Årlig undersøgelse vedrørende diskrimination

3. Årligt statusseminar og pulje til bekæmpelse af diskrimination

4. Opstartsmøde og evaluering af den styrkede indsats mod di-
skrimination i 2007

I det følgende vil der kort redegøres for status for tiltagene.

Ad 1. Styrkelse af diskriminationstilsynet hos Borgerrådgiveren

Indstillingen om et styrket diskriminationstilsyn hos Borgerrådgiveren 
blev godkendt af Borgerrepræsentationen den 13. juni 2007 (BR 
271/07), og Borgerrådgiveren er i gang med implementeringen af til-
tagene.

Ad 2. Årlig undersøgelse vedrørende diskrimination

Der er blevet udarbejdet følgende tre rapporter, der skal belyse di-
skriminationsproblemets omfang i København:

a) Rapport fra Catinét om den oplevede diskrimination i Køben-
havn 2007. Rapporten kan dels ses under integrationsbaromet-
ret og dels på Københavns Kommunes hjemmeside under 
Rapporter.

b) Rapport fra Dokumentations- og Rådgivningscentret mod Ra-
cediskrimination (DRC) om den faktiske diskrimination i Kø-
benhavn 2007. Rapporten er sendt til udvalget i trykt udgave i 
august 2007 og kan desuden ses på Københavns Kommunes 
hjemmeside under Rapporter.

c) Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har i foråret 2007 
anmodet alle forvaltninger om at redegøre nærmere for dels 
forvaltningens generelle diskriminationsindsats og dels for ef-
teruddannelsesbehovet vedr. ligebehandling og ikke-
diskrimination. På baggrund heraf har Beskæftigelses- og Inte-
grationsforvaltningen udarbejdet en opsamling i forhold til 
forvaltningernes generelle diskriminationsindsatser, mens 
Økonomiforvaltningen i samarbejde med Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen udarbejder en opsamling i forhold til 
forvaltningernes efteruddannelsesplaner og -behov (skal be-
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handles i Økonomiudvalget). Rapporten er vedlagt til oriente-
ring.

Ad 3. Årligt statusseminar og pulje til bekæmpelse af diskrimination

Den 20. juni 2007 blev der afholdt et statusmøde om diskrimination. 
Deltagerne var igen repræsentanter for NGO’ere, ansatte i forvaltnin-
ger og statslige myndigheder, Borgerrådgiveren og politiet. En del an-
satte i decentrale enheder som jobcentre, biblioteker m.m. deltog.

På mødet fremlagde borgmester Jakob Hougaard resultaterne af Cati-
nét undersøgelsen om den oplevede diskrimination, mens DRC frem-
lagde resultaterne af undersøgelse af den faktiske diskrimination i 
kommune.

Efterfølgende var der arrangeret 6 dialogstande, som bl.a. skulle følge 
op på diskussionerne fra workshoppene fra dialogmødet den 30. marts 
og få deltagerne til at komme med input til ideer og løsninger til be-
kæmpelse af diskrimination. Institut for Menneskerettigheder har ud-
arbejdet en kort opsamling fra dialogstandene, som er lagt til oriente-
ring til udvalget og som efterfølgende vil blive lagt på www.kk.dk un-
der Rapporter.

Ad 4. Opstartsmøde og evaluering af den styrkede indsats mod di-
skrimination i 2007

Den 30. marts 2007 blev der afholdt et dialogmøde (opstartsmøde) om 
Københavns Kommunes styrkede indsats mod diskrimination. Formå-
let med mødet var at skabe indsigt i og viden om diskrimination, her-
under at inddrage borgere og relevante aktører i processen med at 
identificere, hvilke konkrete problemer og behov, der er i relation til 
diskriminationsproblematikker i Københavns Kommune. Deltagerne 
var repræsentanter for NGO’ere, ansatte i forvaltninger og ministerier, 
Borgerrådgiveren og politiet. 

Institut for Menneskerettigheder stod for den overordnede afvikling af 
arrangementet med velkomst, opsamling og workshopledelse. Endelig 
stod instituttet for udarbejdelse af en rapport med referat og løsnings-
forslag efter arrangementet. Rapporten har været lagt til orientering til 
udvalget og ligger på www.kk.dk under Rapporter.

Med gennemførelsen af ovenstående tiltag har Beskæftigelses- og In-
tegrationsforvaltningen løftet de konkrete opgaver, som fremgår af 
indstillingen om en styrket indsats mod diskrimination (BIU 
230/2006) med undtagelse af afholdelse af evalueringsseminariet.


